Executivo Municipal e Lei Municipal nº 1363/2025. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

OBRAS/SERVIÇOS PARA CONCLUSÃO DE OBRA 

REMANESCENTE DE REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO DO SESI, NO 

MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE.  

PARTICIPAÇÃO: Ampla 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 937.191,08 (novecentos e trinta e sete mil, cento e noventa e um 
reais e oito centavos). 

DIA HORÁRIO 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS 

04/02/2026 8h:59m 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS 

04/02/2026 9h:00m 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de

[...]

DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO             

DE  DISPUTA E DO ORÇAMENTO 

2.1. Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma Indireta 

2.2. O critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL 

2.3. O modo de disputa: Fechado -Aberto 

2.4. Do preço: R$ 937.191,08 (novecentos e trinta e sete mil, cento e noventa e um reais e 

oito centavos). 

2.5. Modo de execução: Empreitada por preço Unitário. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

UO: 25066 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, CULTURA, 

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER 

AÇÃO 27.812.0004.1070 - CONSTRUÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE